Rekatama Media, 2012
- Adang Hambali, *Pendidikan Kesalehan Transformatif Gagasan Pengembangan Epistemologi dalam Pendidikan Islam*, Bandung: Insan Mandiri, 2017
- Abdul Aziz Othman Altwoijri, *Khasbaish al-Hadrarah al-Islamiah wa afaq al-Mustaqbal*, Rabat: Matba'ah al-Ma'arif al-Jadidah, 2002M/1423H
- Al-Imam Abul Firda Isma'il Ibnu Katsir, *Tafsir Ibnu Katsir*, Beirut: Dar taibah, 1420 H/1999 M, Maktabah Syamilah
- Abu Saud Al-Emadi Mohammed bin Mohammed, *Tafsir Abu Saud*, Beirut: Dar Arab, t.t, Maktabah Syamilah

Journal homepage: [www.jurnalnu.com](http://www.jurnalnu.com)

- Ahmad bin Mustafa Al-Maraghi, *Tafsir Al-Maraghi*, Mesir: Mustafa Al-Babi Al-Halabi, 1365 H – 1946 M, Maktabah Syamilah
- Abdul Aziz bin Abdullah bin Abdul Rahman Al Rajhi, *Syarab Tafsir Ibnu Katsir*, Maktabah Syamilah
- Abu Muhammad al-Hussain ibn Mas'ud al-Baghawi, *Tafsir al-Baghawi*, Beirut: Dar Taiba, 417H - 1997M, Maktabah Syamilah
- Bayu Fermadi, *Humanisme Sebagai Dasar

Nilai-nilai Pendidikan Islam dalam Tradisi Ngejot: Konsep Edukasi dalam Membangun Keharmonisan dan Kerukunan Antarumat Beragama Berbasis Kearifan Lokal. *FENOMENA : Jurnal Penelitian*, 10(1), 1–26.
- Hambali, *Filsafat Ilmu Islam dan Barat*, Bandung: Alfabeta, 2017
- Ibrahim bin Sari bin Sahl Abu Ishaq, *Ma'āni al-Qur'an wa I'rābuhu*, Bairut: 'Ālam al-Kutub, 1408 H – 1988 M, Maktabah Syamilah
- Ismail bin al-Katsir al-Dimisyqiy, *Tafsir A-qur'an al-Azḥim, Jilid II, Cet. 1* Kairo: Mu'assasah Qurtubah, 2000
- Jalaluddin Muhammad bin Ahmad Al-Muhadi, *Tafsir al-Jalalain*, Kairo: Dar Al Hadith, t.t, Maktabah Syamilah
- Loren Bagus, *Kamus Filsafat*, Jakarta: Gramedia Pustaka Umum, 2012
- Mahmud dan Tedi Priatna, *Pemikiran Pendidikan Islam*, Bandung: Sahifa, 2005
- Mujamil Qomar, *Pemikiran Islam Metodologis Model Pemikiran Alternatif dalam Memajukan Peradaban Islam*, Yogyakarta: Teras, 2012
- Muadin, A. (2017). Nilai-Nilai Dalam Pendidikan Islam Menuju Paradigma Pembelajaran Qur ' Ani. *Jurnal Pedagogik*, 4(2), 134–145.

Journal homepage: [www.jurnalnu.com](http://www.jurnalnu.com)

- M. Abdul Karim, *Sejarah Pemikiran dan Peradaban Islam*, Yogyakarta: Pustaka BOOK Publisher, 2009
- Mohammed bin Jarir bin Yazid, *Tafsir Al-Tabari*, Yayasan Misi, 1420 H - 2000 M, Maktabah Syamilah
- M. Karman, *Tafsir Tarbawi*, Bogor: Hilliana Press, 2016
- Ramayulis, *Filsafat Pendidikan Islam*, Jakarta: Kalam Mulia, 2015
- Raghib AS Sirjani, *Bangkit dan Runtuhnya Andalusia*, Jakarta: Pustaka Al-Kautsar, 2013
- Said Aqiel Siradj, *Tasawuf Sebagai Basis Tasamuh: Dari Social Capital Menuju Masyarakat Moderat?